
 
  

 

Česká technologická platforma pro zemědělství 
 

a 

 

Česká lesnická společnost Klášterec nad Ohří, p. s.  
 
 

 
Vás srdečně zvou na odborný seminář: 

 
Voda v lesních porostech a revitalizace rašelinišť   

 

 

 Pořádáno za podpory Ministerstva zemědělství  

při České technologické platformě pro zemědělství,  

 

ve spolupráci s Lesnicko-dřevařskou komorou ČR 

 
  

 

                 
  
 

 

 

Termín:          14. června 2019 (pátek) 

Místo konání: Zámek Klášterec nad Ohří, Chomutovská 1, 431 51 
Klášterec nad Ohří 

  



 
  

Anotace akce:  
 
Zadržování vody v krajině lze provádět různými způsoby s různými dopady na jejich 
ekologickou stabilitu. Lesní porosty lesního hospodářského celku Klášterec v Krušných 
horách jsou významným územím CHOPAV s četnými rašeliništi a s několika vodními 
nádržemi. Vodoochranná funkce lesních porostů je bezesporu jednou s nejvýznamnějších 
na tomto území. Po překonané imisní kalamitě v letech osmdesátých jsou ale tyto lesní 
porosty vystaveny dalšímu nebezpečí tentokrát vyplývající z klimatické změny, která 
s sebou nese teplejší a sušší podnebí.  
 
Seminář je určen vlastníkům a správcům obecních, soukromých, církevních a státních 
lesů, osobám ze státní správy, z lesních družstev, zájmových skupin a podnikatelských 
subjektů v lesním hospodářství, ale i dalším, které tato problematika zajímá. Témata 
příspěvků jsou zvolena tak, aby seminář přinesl účastníkům co největší informační 
hodnotu v dané aktuální problematice.   

     
Seminář je akreditován v systému agroporadenství MZe. Účastníci obdrží osvědčení o účasti. Česká 

lesnická společnost je akreditovaná vzdělávací instituce u MV ČR pod číslem AK/l-4/2019. 

 

 

Přihlásit se můžete zasláním e-mailu na adresu milan.hrachovina@lesycr.cz či tajemnik@cesles.cz 

případně  Anita.Hovorkova@smul.sachsen.de nejpozději do 12. 6. 2019. V přihlášce uveďte: Jméno 

a příjmení, organizace, IČO, e-mailová adresa. 

 

 

Vstup zdarma 
 
 
 
 
 

Odborný garant:  

Ing. Milan Hrachovina 
ČLS Klášterec nad Ohří 
Tel.: +420 724 524 869, e-mail: milan.hrachovina@lesycr.cz  
 

Organizační garant: 

Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D. 
tajemník ČLS 
tel.: +420 724 273 683, e-mail: tajemnik@cesles.cz  

 

mailto:milan.hrachovina@lesycr.cz
mailto:tajemnik@cesles.cz
mailto:Anita.Hovorkova@smul.sachsen.de
mailto:tajemnik@cesles.cz


 
  

Program semináře 
(změna programu vyhrazena) 

8:30 – 9:00  Registrace 

9:00 – 9:15 Zahájení akce (Ing. Anita Hovorková, Ing. Milan Hrachovina) 

 Blok přednášek na téma „Voda v lesních porostech a revitalizace rašelinišť “ 

9:15 – 9:45       doc. Ing. Dušan Vavříček (UHÚL)     

9:45 – 10:15 Ing. Aleš Kučera, Ph.D. (MENDELU) 

10:15 – 10:45 doc. Ing. Josef Křeček, CSc. (ČVUT) 

10:45 – 11:15 Ing. Vladimír Černohous, Ph.D. (VÚLHM stanice Opočno) 

11:15 – 11:45 Ing. Libor Pěnička (UHÚL) 

11:45 – 12:15 Ing. Anita Hovorková (Sachsenforst) 

12:15 – 13:00 Oběd  

13:00 – 15:00 Venkovní exkurse  

 S ukázkami revitalizace rašelinišť LS Klášterec nad Ohří  

15:30 – 17:00    Závěrečná diskuse a ukončení semináře (Ing. Milan Hrachovina) 

 

 

Na Vaši účast se těší pořadatelé! 
  


